
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N°   6  del  Registro                                                               Valli del Pasubio,  25/01/2024  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO:    CONCESSIONE TEMPORANEA DI PART TIME PER MOTIVI DI STUDIO  

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che la Sig.ra omissis, nata a omissis il omissis, Operatore Socio Sanitario in ruolo 

presso questa Istituzione, in data 09/10/2023 con nota al prot. n. 86 el 25/01/2024 ha 

presentato istanza tesa ad ottenere una riduzione de rapporto di lavoro da 36 ore settimanali a 

20 ore settimanali, al fine di frequentare il primo anno del Corso di Laurea in infermieristica 

presso l’università di Padova con sede a Schio; 

 

Considerato che: 

• la richiedente ha un rapporto di lavoro a tempo pieno; 

• che dal 01/02/2024 non sarà più in servizio la Sig.ra omissis, avendo maturato i requisiti 

previsti dalla legge per essere collocata a riposo 

• che la Sig.ra omissis aveva un rapporto di lavoro part time 24/36 e lascia libero un turno di 

lavoro a tempo ridotto; 

• la Sig.ra omissis richiede la riduzione dell’orario di lavoro per un breve periodo di 

tempo, dal 01/02/2024 al 31/07/2024; 

 

 
D E T E R M I N A 

 

Di concedere la riduzione dell’orario di lavoro da 36 ore a 20 ore settimanali per mesi 

sei dal 01/02/2024 al 31/07/2024 per motivi di studio alla richiedente Sig.ra omissis in 

ruolo presso questa Istituzione con la qualifica di OSS. 

 
ALLEGATI: 

  Richiesta 

                                                                                                                IL DIRETTORE 

                                                                                          CAVION dr.ssa Barbara 


